
N°  01                                                                  Corrientes, 03 de agosto de 2.015     

 

Visto: El Expediente “E-1378-2014 caratulado: “CENTRO JUDICIAL DE 

MEDIACION S/ SOLICITA LLAMADO A CONCURSO DE TITULOS, ANTECEDENTES Y 

OPOSICION P/ CARGOS DE SECRETARIO DE LAS SEDES DEL CENTRO JUDICIAL DE 

MEDIACION EN GOYA, MERCEDES, PASO DE LOS LIBRES, CURUZÚ CUATIÁ, 

MONTE CASEROS, SANTO TOME, ESQUINA E ITUZAINGÓ”, y 

Considerando: Que por Acuerdo 26/14, pto. 14°  el Superior Tribunal de Justicia 

resolvió llamar a Concurso de títulos, antecedentes y oposición, para cubrir 

cargos de Secretarios del Centro Judicial de Mediación en las distintas 

localidades de la Provincia de Corrientes. 

                            Que habiendo fenecido el término para la inscripción en la 

Página Web  y recepcionado los legajos según cronograma estipulado; 

                           Que el total de postulantes inscriptos asciende a 147 (Ciento 

cuarenta y siete) y una vez depurada la nómina consta de 53 (Cincuenta y tres) 

aspirantes en condiciones de acceder al concurso mencionado.  

             Por ello, 

RESUELVO: 1°) Aprobar la nómina de aspirantes, en un total de 53 (Cincuenta y 

tres).   

                       2°) FIJAR FECHA para la Prueba de Oposición con los 53 aspirantes 

que accedieron a dicha etapa, debiendo concurrir munidos del Documento 

Nacional de Identidad y bolígrafo, el día Miércoles 26 de agosto del cte. año. en 

calle Carlos Pellegrini Nº 878 de esta Capital (Casa Lagraña) según siguiente 

cronograma: 

 

 

 



 

 

DIA: Miércoles 26/08/15   HORA: 7:30 

N° D.N.I. APELLIDO Y NOMBRE 

1 23.230.558 ALVAREZ ROMANO, SONIA LILIANA 

2 23.540.392 ANACORETO, SANDRA GRISELDA 

3 26.235.325 AROSTEGUI, MARIA LUISA 

4 29.792.972 ASPIAZÚ, MARIA LUZ 

5 22.019.686 AVALOS, ANA MARIA 

6 13.516.670 BERESOVSKY, DAVID ALBERTO 

7 27.868.443 BLANCO PRIETO, MARIA OLGA 

8 29.641.288 BORLONI MASTRONARDI, ANDREA FABIANA 

9 26.020.831 BROLLO, YANINA ELIZABETH 

10 28.202.429 CASTILLO ACUÑA,  GUSTAVO ABEL 

11 31.063.228 CHWOJEWSKI, MELINA ANDREA 

12 25.671.583 CORNALO, CIRCE ARACELI 

13 25.666.138 CORTES, GUILLERMO CESAR 

14 31.969.526 DEL PIANO, ANGELA ITATI 

15 25.810.834 DERKACH, ELSA LEONOR 

16 26.847.297 FALCÓN, VERÓNICA DANIELA 

17 30.216.133 FERRAGUD, MARIA LAURA 

18 17.529.300 FERREYRA, MARIS ISABEL 

19 30.213.505 FIGUEROA, ROSA ADRIANA 

20 12.845.518 FRANCO, JUSTO LUIS 

21 14.828.547 FUNES, SUSANA ELENA 

22 23.230.868 GAUTO, GRISELDA SILVINA 

23 18.631.695 GOMEZ FALCON, TERESITA DE JESUS 

24 14.981.408 GÓMEZ, JOSE LUIS 

25 27.358.101 GONZALEZ MEZA, NATALIA EVELYN 

26 32.078.600 GOTARDO, DANIELA ROCIO 



DIA: Miércoles 26/08/15  HORA: 10:00 

27 28.002.436 HERNANDO, ADRIANA MARIA 

28 29.721.961 ILLA, MARIA VANESA MICAELA 

29 28.198.768 LAVIOSA, SANTIAGO RENE 

30 25.949.384 LUCO MONTERO, CLAUDIA 

31 26493836 MARTICORENA, SUSANA ANDREA 

32 14.663.218 MATOSO, IRMA ROSA 

33 29.197.594 MONTI, JOSE ANTONIO 

34 32.551.252 MORALES ROMERO, DIEGO MARTIN 

35 17.263.853 MORENO, MARIA FERNANDA 

36 26.680.115 MOREYRA, ANALIA NOEMI 

37 31.472.655 MUÑOA GARCIA, VANESA 

38 29.094.507 NIVEYRO, FRANCILINA CARMELITA ITATÍ 

39 20.780.002 PEZZELATO, PATRICIA ALEJANDRA 

40 29.798.913 POLLO, FERNANDO JAVIER 

41 25.052.663 
PONCE MAIDANA, MARÍA DE LOS MILAGROS 

BERNARDITA 

42 22.019.401 PROIETTO, MARÍA ITATÍ 

43 31.406.006 QUIROGA, SILVANA PATRICIA 

44 18.572.253 ROMERO, OLGA SUSANA 

45 29.301.402 SAIACH, MARIA DE LOS ANGELES 

46 27.675.667 SARDÁ VISCARDI, MARIA JOSEFINA 

47 27.563.074 SCHIAFFINO, OCTAVIO JOSE 

48 26.860.587 SOTO FORNARI, IRENEO JUAN NAZARIO 

49 23.397.362 VALLEJOS MOLINARI, CLAUDIA MÓNICA 

50 23.896.794 VELLER, EMILIA PALMIRA 

51 26.579.595 ZALAZAR, DARIO JOSE ANTONIO 

52 29.536.866 ZENI, ANALIA SOLEDAD 

53 28.372.972 ZINI, MARTIN ARIEL 

 

 



 

                     3)  INTEGRAR la Junta de Selección y convocarlos para la corrección de las 

pruebas de oposición, sito en la Sede de este Superior Tribunal, con los Dres:  Rosana 

Ester MAGAN, Miguel Antonio BENÍTEZ y  Ingrid Lissy FACTOR, quienes deberán 

concurrir a este Superior Tribunal de Justicia, a partir del día Jueves 27/08/2.015 a las 

08:00 horas. 

                         4) INSERTESE, notifíquese, dése a publicidad en la página Web y  

oportunamente, archívese.  Fdo.: Dr. Guillermo Horacio SEMHAN, Presidente: Ante mí, 

Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

ES COPIA 

 

 

 


